
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от S 9 . / • /  Z U sa C O  №
город Тимашевск

О создании муниципального казенного учреждения путем изменения 
типа существующего муниципального бюджетного учреждения 

«Центр развития образования» муниципального образования
Тимашевский район

В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь поста
новлением администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 9 ноября 2010 г. № 2883 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменении типа и ликвидации учреждений муниципального образования 
Тимашевский район, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений», Уставом муниципального образования Тимашевский район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр развития 
образования» муниципального образования Тимашевский район (далее - 
Учреждение) путем изменения типа существующего муниципального 
бюджетного учреждения «Центр развития образования» муниципального 
образования Тимашевский район с сохранением основных целей деятельности, 
определенных уставом,

2. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 
муниципальное образование Тимашевский район.

Функции и полномочия учредителя и собственника имущества в 
отношении Учреждения осуществляет администрация муниципального 
образования Тимашевский район. Отдельные функции и полномочия 
Учредителя в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, настоящим Уставом и правовыми актами органов местного 
самоуправления муниципального образования Тимашевский район 
осуществляет управление образования администрации муниципального 
образования Тимашевский район.

3. Сохранить штатную численность муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования» муниципального образования 
Тимашевский район в количестве 29 единиц.



2

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального 
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального 
образования Тимашевский район путем изменения типа существующего 
муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район согласно приложению к 
настоящему постановлению (прилагается).

5. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) официаль
но обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в МБУК «Тимашевская 
межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Ленина, д. 154.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Мальченко Е.И.

8. Постановление вступает в силу после его официального обнародо
вания, за исключением пунктов 5 и 6, вступающих в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В, Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования» муниципального образования Тимашевский район 

путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 
учреждения «Центр развития образования» муниципального образования

Тимашевский район

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1 Проведение инвентаризации 

имущества муниципального 
бюджетного учреждения «Центр 
развития образования» 
муниципального образования 
Тимашевский район (далее -  
Учреждение)

в течение 1 месяца 
с даты вступления 

в силу настоящего 
постановления

учреждение

2 Подготовка, согласование и 
утверждение изменений, вносимых в 
устав муниципального казенного 
учреждения «Центр развития 
образования» муниципального 
образования Тимашевский район

в течение 30 дней 
со дня принятия 
настоящего 
постановления

управление
образования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

3 Подача заявления о государственной 
регистрации изменений в устав 
учреждения

в течение 3 рабочих 
дней со дня 
утверждения изменений 
в устав учреждения

учреждение

4 Подготовка и утверждение штатного 
расписания муниципального казенного 
учреждения «Центр развития 
образования» муниципального 
образования Тимашевский район

в течение 10 дней со дня 
регистрации изменений 
в устав учреждения в 
налоговом органе

учреждение

5 Обращение в управление Федерального 
казначейства по Краснодарскому краю: 
закрытие лицевого счета; открытие

1 месяц со дня 
регистрации изменений 
в устав учреждения в 
налоговом органе

учреждение



2

1 2 3 4
лицевого счета; подготовка карточки 
подписей; изготовление оттиска 
печати; переоформление ЭЦП

6 Составление и утверждение бюджетной 
сметы муниципального казенного 
учреждения «Центр развития 
образования» муниципального 
образования Тимашевский район на 
2021 год

не позднее 10 дней со дня 
доведения лимитов 
бюджетных обязательств

управление
образования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


